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Dzieci w filharmonii 

Katarzyna Jaskólska 

Eksperci przekonują, że na kontakt dziecka z muzyką nigdy nie jest za wcze
Filharmonii Zielonogórskiej miał miejsce pierwszy koncert muzyki klasycznej dla 
najmłodszych z cyklu „Filharmonia malucha” 

Pomysłodawcą i organizatorem koncertu była zielonogórska Szkoła Muzyczna
w edukacji muzycznej najmłodszych. Przed niecodzienną publicznością wyst
składzie: Kamila Susłowicz (skrzypce), Iwona Wasiak (skrzypce), Piotr 
Arkadiusz Szydło (wiolonczela). Koncert podzielony został na dwie tury – pierwsza
dzieci w wieku od 2 do 6 lat, druga dla maluchów do 2. roku życia. Poniewa
kształtuje się już w okresie prenatalnym, do uczestnictwa w drugiej turze zosta
kobiety w ciąży. – Cykl powstał po to, żeby dzieci mogły przyjść do filharmonii i
swój sposób – mówił Wojciech Grabowski, który wraz z żoną kieruje szkołą 
Koncert odbył się w sali kameralnej, którą specjalnie przygotowano do potrzeb dzieci. Muzycy siedzieli w 
zasadzie wśród rozłożonej na kocykach publiczności, więc najmłodsi mogli z bliska przygl
grze. Bardziej nieśmiali mali melomani zabrali na kocyki rodziców. Grano
uważana za szczególnie ważną dla rozwoju dzieci. Również utwory były dobrane w taki sposób, 
zaciekawić małą publiczność i pokazać, jak za pomocą dźwięków przedstawi
Prowadzący zachęcali dzieci do różnych sposobów słuchania, np. na leżą
Bacha) albo podczas tańca, ale ostateczną decyzję pozostawiali jednak maluchom, które pokaza
gamę spontanicznych reakcji na dźwięki. – Muzyki słuchamy nawet wtedy, kiedy nie koncentrujemy si
specjalnie na niej – tłumaczyła dzieciom i rodzicom Monika Grabowska. Mi
był czas na komentarze, prezentację instrumentów oraz nietypowe pytania i
serenadę „Eine kleine Nachtmusik” można grać i słuchać nie tylko w nocy, ale i w dzie
można z powodzeniem zagrać i bez smyczka.  
Organizatorzy „Filharmonii malucha” chcą, żeby takie koncerty odbywał
udziale różnych instrumentów.  
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